PAGE
6

Решение №253-18.1

«27» июня 2016 года

                              г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок, Горбачева П.И., специалист – эксперт (далее – Комиссия), рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу ООО  «МонтажСпецСтрой» на действия организатора закупки –  Филиала «Аэронавигация Центральной Сибири» Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации», закупочной комиссии запроса предложений «Ремонт асфальтового покрытия территории дирекции» (извещение №31603641618) решила:

1. Признать жалобу необоснованной.

2. Признать организатора закупки  - Филиал «Аэронавигация Центральной Сибири» Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации» нарушившим часть 1 статьи 2, часть 10 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать организатору закупки предписание об устранении порядка организации закупки путем аннулирования закупки.
	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	                Я.Ю.Бычкова

   П.И. Горбачева

1